Acta fuerunt hze prout supra successive scribuntur et recitantur sub anno
ab Incarnacione Domini secundum cursum et computationem ecclesia
Anglicane Millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, indictione
duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Sexti divina providentia pape quarti anno octavo, mense diebus et locis
superius descriptis. Qua omnia et singula vestre universitati pradicta
harum literariuom sive hujus instrumenti publici serie innotescimus. In
quorum omnium testimonium atque fidem praesentes literas sive prazsens pub-
licum instrumentum exinde fieri fecimus, signisque et nominibus magistrorum
Johannis Haryngton, venerabilis curiz Eboracensis registrarii, et Willielmi
Biller, ejusdem curize Eboracensis procuratoris generalis, notariorum publi-
corum scribarum, primo per dictum venerabilem virum magistrum Henricum
Gillow et nos conjunctim, deinde absente dicto magistro Henrico per nos in hae
parte specialiter assumptorum, subscribi et publicari mandavimus, sigillique
venerabilis viri reverendi viri domini officialis curize Eboracensis commissarii
generalis, quia sigillum non habemus autenticum, appensione communiri
procuravimus. Et nos vero commissarius generalis antedictus, ad instantiam
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et procurationem dicti venerabilis viri magistri Thomz Barow judicis et
commissarii antedicti, praesentibus literis sive praesenti publico instrumento
sigillum nostrum apposuimus. Datum Eboraci quoad appositionem sigilli
nostri praedicti sexto die mensis Februarii anno Domini, indictione, et pon-
tificatu pradictis.

Et ego Johannes Haryngton, clericus Eboracensis diocesis, publicus anctori-
tatibus apostolica et imperiali notarius, venerabilisque curie Ebora-
censis registrarius, ac in causa sive pegotio erectionis hujusmodi
unacum praefato magistro Willielmo Biller, primo per dictos venerabiles
viros magistros Henricum Gillow et Thomam Barow conjunctim,
deinde dicto magistro Henrico absente per pranominatum magistrum
Thomam, seriba specialiter assumptus, quia dictz procurationi, mandati
exhibitioni, ac prafati reverendissimi patris literarum porrectioni
onerisque earundem assumptioni, ac prlibate citationi sive voca-
tioni, decreto et certificatorio ejusdem, necnon literarum omuium
superius descriptarum exhibitioni in ordine facte ac praconizationi,
decreto et dictorum quatuordecim virorum juramentis et examinationi,
praefatique decreti lecturm, ceterisque omnibus et singulis superius actis,
gestis, dietis et factis, dum sie ut preemittitur sub anno Domini, indictione,
pontificatu, mensibus, diebus et locis preedictis agebantur, dicebantur et
fiebant, una cum praznominato magistro Willielmo, altero seribarum in
hac parte assumpto, priesens personaliter interfui, eaque omnia et singula
sic fieri vidi et audivi; ideo priesentes literas sive prasens publicum
instrumentum, manu aliena de pracepto dicti magistri Thoma ex
voluntate et consensu mei et dicti magistri Williehni aliunde oceupa-
torum scriptas sive seriptum, subscripsi, publicavi, et in hane publicam
formam redegi, meisque signo ac nomine solitis et consuetis una cum
signo et nomine ac subscriptione dicti magistri Willielmi, et domini
officialis curiz Eboracensis commissarii generalis sigilli appensione, de
mandato dieti magistri Thome signavi, rogatus et requisitus, in fidem
omnium et singulorum pramissorum.

Et ego Willielmus Biller, clericus Eboracensis diocesis, publicus auctoritate
apostolica notarius, venerabilisque curi® Eboracensis procurator gene-
ralis, ac in causa sive negotio erectionis bujusmodi una cum prafato
magistro Johanne Haryngton, primo per dictos venerabiles viros ma-
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gistros Henricum Gillowe et Thomam Barow conjunctim, deinde dicto
magistro Henrico absente per prenominatum magistrum Thomam,
scriba specialiter assumptus, quia dicte procurationi, mandati exhi-
bitioni, ac preefati reverendissimi patris literarum porrectioni onerisque
earumdem assumptioni, ac pralibate citationi sive vocationi, decreto
et certificatorio [ejusdem, necnon] literarum omnium superius deserip-
tarum exhibitioni in ordine factee ac praeconisationi, decreto et dictorum
quatuordecim virorum juramentis et examinationi, preefatique decreti
lectura, ceterisque omnibus et singulis superius actis, gestis, dictis et
factis, dum sic ut preemittitur sub anno Domini, indictione, pontificatu,
mensibus, diebus et locis pradictis agebantur, dicebantur et fiebant, una
cum pramominato Johanne altero seribarum in hac parte assumpto,
presens personaliter interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et
audivi, ideo prasentes literas sive praesens publicum instrumentum,
manu aliena de pracepto dicti magistri Thoma ex voluntate et consensu
mei et dicti magistri Johanuis aliunde occupatorum scriptas sive
scriptum, subscripsi, publicavi, et in hanc publicam formam redegi,
meisque signo et nomine solitis et consuetis, una cum signo et nomine
ac subseriptione dicti magistri Johannis, et domini officialis curie
Eboracensis commissarii generalis sigilli appensione, de mandato dicti
magistri Thome signavi, rogatus et requisitus, in filem omnium et
singulorum praemissorum.

itaque Robertus decanus et capitulum ecclesiz metropolitice beati
Petri Eboracensis capitulariter congregati omnia et singula in super-
scriptis literis contenta, habito super hiis in capitnlo nostro tractatu
solempni et diligente qui in hoe casu requiritur, approbamus, ratificamus,
et quantum ad nos attinet pro nobis et successoribus nostris tenore
prasentium confirmamus, In cujus rei testimonium sigillom nostrum
commune praesentibus est appensum. Datum Eboraci in domo nostra
capitulari quinto die mensis Decembris anno Domini Millessimo qua-
dringentesimo septuagesimo nono.

insuper Thomas Pereson decretorum doctor, reverendi viri magistri
Johannis Shirwod sacree theologiz professoris archidiaconi Rich-
mondiz in ecclesia cathedrali Eboracensi in remotis agentis vicarius in
spiritualibus generalis, dictam erectionem ratam, gratam, firmam pariter
et acceptam habentes, ipsam ac ommia et singula in eadem contenta et
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specificata, ac totum processum inde secutum ratificamus et approbamus,
ac pro dicto domino archidiacono et successoribus suis quantumest in no-
bis tenore preesentium confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum
nostrum prasentibus est appensum. Datum Eboraci quinto die mensis
Decembris anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo nono.
vero Laurencius permissione divina Eboracensis archiepiscopus, Anglie
primas, et apostolica sedis legatus, erectionem pradictam ratam, gratam,
firmam pariter et acceptam habentes, ipsam ac ommia et singula in
eadem contenta et specificata, totumque processum in hac parte habitum
et factum ratificamus et approbamus, ac nostro metropolitico jure tenore
prasentium confirmamus, omnesque et singulos defectus si qui in eisdem
fuerint ex nostra certa scientia graciose supplentes; ad contemplationem
insuper excellentissimi principis Ricardi ducis Gloucestrie antedieti,
decano, capellanis, clericis et ministris quibuscumque dicte ecclesie col-
legiate de Medilham pro tempore existentibus, et matutinas horas,
missas, et vesperas ac alia quecumque officia divina in prafata ecclesia
collegiata et locis eidem contiguis et annexatis ac ab eadem dependen-
tibus omnibus et singulis secundum usum, regimen, ordinationem et
consuetudinem ecclesia cathedralis Sarum imperpetuum dicere, cele-
brare et cantare, eisdemque usun, regimine, ordinatione et consuetudine
imperpetuum uti, ac citra et preeter hujusmodi usum, regimen, ordina-
tionem et consuetudinem in illis sanctorum festis quibus idem ex-
cellentissimus princeps majorem dinosecitur habere devotionem, quae
secundum ecclesi@ cathedralis Sarum pradictum usum simplicia et sine
regimine chori observari deberent, etiam duplicia et cum regimine chori,
juxta ordinationem ejusdem excellentissimi principis inde faciendam,
observare et tenere valeant et possint, plenam harum serie potestatem
et licentiam in quantum possumus damus, concedimus et impertimur,
dicte ecclesiz nostra cathedralis Eboracensis statutis, consuetudinibus
et ordinationibus quibuscumque non obstantibus. In quorum omnium
et singulorum testimonium atque fidem sigillum nostrum prasentibus
apponi fecimus. Datum in manerio nostro de Seroby duodecimo die
mensis Decembris anno Domini Millessimo quadringentesimo septua-
gesimo nono et nostra translationis anno quarto.

In dorso,—Exhibita et registrata in visitatione regia per me

Edoardum Planknay. B. P.
27° Octobris, 1547.

CJ\H DI- soc* 5 H
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APPENDIX (E).

CHARTER or ExempTION FROM EPIscoraL JurispicTION.

(Introduction, p. 10.)

Universis Sanctee Matris Ecclesie filiis ad quos praesentes literz per-
venerint, seu quos infraseripta tangunt sen tangere poterunt quomodolibet
in futurum, Thomas miseratione divina Eboracensis archiepiscopus, Anglia
primas, salutem et fidem indubiam prasentibus adhibere. Ad vestre universi-
tatis notitiam deducimus et deduci volumus per prasentes quod eum pa-
rochialis ecclesia loci de Middelham nostrse Eboracensis diocesis, sita infra
limites archidiaconatus Richemondiz in nostra cathedrali ecclesia Ebora-
censi, qua de prenobilis et prapotentis principis Ricardi ducis Gloucestrize,
illustrissimi in Christo principis et domini domini Edwardi Dei gratia
Anglize et Franci® regnorum regis fratris germani illustris, jure patronatus
extiterat, opera, devotione, solicitudine, et pietate ejusdem ducis in collegi-
atam ecclesiam cum certo ecclesiasticorum ministrorum numere ibidem
Altissimo famulantium ad omnmipotentis Dei laudem pariter et honorem,
beatissim@que Dei genetricis Mariz et sancte Alkilde virginis, auctoritate
praedecessoris nostri nuper sit erecta, processusque quogque erectionis hujus-
modi et illius forma, necnon statuta nonnulla plurimum laudabilia pro dictse
ecclesie collegiate illiusque ministrorum preaesentium et futurorum continue
et prospero statu directione salubri plurimum laudabiliter atque honorifice,
mediante praedicto duce, edita fuerint, apostolicaz sedis firmitate munita,
roborata et stabilita, nos archiepiscopus antedictus tantam pradicti principis
et ducis devotionem in praemissis ipsiusque devotum animum, tamgue accep-
tabilem sinceramque voluntatem quos ipse dux, in aliorum Christianorum
prineipumn Christi fideliumque beatum exemplum, ad Altissimi landem et sus
beatissimea genetricis Marie et sancte Alkildw predictz honorificationem, pre-
missorum respectu gerere comprobatur, jugis considerationis oculo attendentes
et laudantes, ecclesiasticorum ministrorum, parochianorum, inhabitantium
et incolarum collegiate prefate ecclesiee presentium et futurorum quieti et
paci, contemplatione Dei et dicti prapotentis principis et ducis serenissimi,
salubriter providere cupientes, oblatee nobis pro parte dicti principis et ducis
illustrissimi petitioni favorabiliter annuentes, ut tam presentes quam futuri
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ecclesi@ collegiate pradicte ecclesiastici ministri, parochiani, inhabitantes
et incol eo quietius et devotius possint absque nostra vel successorum
nostrorum ecclesiz cathedralis Eboracensis archiepiscoporum auctoritate,
nostrorum seu successorum nostrorum, aut aliorum quorumeumque nobis in-
feriorum judicum, quacumque notione, jurisdictione, potestate, pr&eminentia,
seu dignitate fungentium, impetitione ac ordinaria et archiepiscopali et metro-
politana visitatione, necnon cujuscumgque ecclesiastics jurisdictionis exercitio
per appellationem vel querelam etiam in eosdem ministros seu parochianos,
incolas seu inhabitantes quomodolibet attemptando, Omnipotenti perpetuo
famulari, preelibitam collegiatam ecclesiam ejusdemque ecclesiae decanum pro
tempore existentem ommesque et singulos illius ecclesiz ministros et paro-
chianos incolas et inhabitantes prasentes et futuros ab omni ordinaria etiam
archiepiscopali et metropolitica, et alia quacumque ecclesiastica jurizdictione,
notione et vocatione per appellationem vel querelam, visitatione, correctione
et potestate nostris et archiepiscoporum Eboracensium ecclesi® successorum
nostrorum futurorum quorumcumgue, quatenus ad nos attinety nostra aucto-
ritate archiepiscopali et metropolitica plene, totaliter et integre eximimus et
tenore prasentium perpetuo liberamus, ipsosque in hac parte sufficienter
exemptos et ab omni nestra correctione, superioritate, visitatione, potestate,
jurisdictione, et cohercione quacumque totaliter liberatos et immunes fuisse
et esse pro nobis et successoribus nostris quibuscumque futuris dicte
ecclesi@ Eboracensis archiepiscopis imperpetuum, ac de et cum consensu
capituli nostri Eboracensis, per presentes decernimus et declaramus ; proviso
semper quod nostra preesens immunitatis, exemptionis, et privilegii donatio et
eoncessio, sive super hujusmodi immunitate, exemptione, et privilegiis donatis
et concessis decretum et declaratio ad aliquos ministros vel alias personas
dicti collegii qui nunc sunt vel in futurum erunt ad aliquod vel aliqua
beneficium vel beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica infra nostram
provinciam, diocesim, vel jurisdictionem, sive sint dignitates, personatus, pre-
positura, plebaniz,* prebenda, rectoria, vicarim, cantarie perpetna, sive alia
beneficia quacumque majora vel minora quibuscumque nominibus appellentur
electi, provisi, assumpti, instituti, vel quomodocumque aliter intitulati, sive in
posterum eligendi, providendi, assumendi, instituendi seu quomodocumque
aliter intitulandi, nullatenus extendantur, seu eis vel eorum alicui opitulentur
vel suffragentur, quominus coram nobiz et aliis ordinariis nobis quibuscum-

* Plebanus : qui sacramenta administrat in Ecclesia Cathedrali. Voss.
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que inferioribus respondere, et nostris ac illorum correctionibus, punitionibus;
decretis, injunctionibus, et mandatis in omnibus qua eorum beneficia respiciunt
seu respicere poterunt, perinde nobis ac illis modo et forma teneantur ac si
supradicta immunitas, exemptio, sen privilegia donata seu concessa non
fuissent. In quorum omnium et singulornm fidem, robur et testimonium,
necnou ad perpetuam rei memoriam, hiis literis nostris preesentibus sigillum
nostrum apponi fecimus. Datum in manerio nostro de Batyrsay vicesimo
i11)** die mensis Martii anno Domini secundum cursum et computationem
ecclesiz Anglican® Millessimo quadringentesimo octogesimo primo et nostra
translationis anno secundo.

APPENDIX (F).

GranT oF Ricinarp Duke oF GLoUucEsTER, 1479,

(Iotroduction, p. 11.)

N Sl

Omnisus Christi fidelibus ad quos praesentes litere pervenerint Ricardus
dux Gloucestrize, magnus camerarius, constabularius, et admirallus Anglize,
Johannes Huddelston miles, Jacobus Tirell miles, Willielmus Hopton
armiger, Thomas Barow clericus, Thomas Middelton armiger, Willielmus
Tunstall armiger, Ricardus Ratcliff armiger, Ricardus Middelton armiger,
Galfridus Franke et Robertus Brakenbury, feoffati inter alia de castro,
manerio et dominio de Middelham eum suis membris et pertinentiis, in
comitatu Ebor’, ad usum et proficuum dicti dueis, salutem in Domino sempi-
ternam. Sciatis nos prefatum ducem ac nos prefatos Johannem Huddelston,
Jacobum Tirell, Willielmum Hopton, Thomam Barow eclericum, Thomam
Middelton, Willielmum Tunstall, Ricardum Ratcliff, Ricardum Middelton,
Galfridum Franke et Robertum Brakenbury, ad desiderium et speciale
mandatum ejusdem duoeis tradidisse, dimisisse, liberasse, ac per praesentes
confirmasse Willielmo Beverley decano et capellanis collegii Ricardi ducis
Gloucestriz de Middelham in comitatu Ebor’ unam aeram prati, parcellum
dominii de Middelham, jacentem inter Yore versus unum locum vocatum le
Wheynell et communem viam subtus le Westparke de Middelham pradicta,
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unacum advocatione ecclesim de Middleham predicta, cum suis per-
tinentiis in eomitatu pradicto, habendum et tenendum praedictam acram terre
cum advoecatione eeclesiz pradict® cum suis pertinentiis preefatis decano et
capellanis collegii praedicti et eorum successoribus perpetue futuris tem-
poribus duraturis de capitalibus dominis feodi illins per redditus et servicia
inde debita, in puram et perpetuam elemosinam, secundum ordinationem et